
UCHWAŁA NR XXVIII/200/2022 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie: przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wichowie 

Na podstawie art. 89 ust.1,ust.3 i ust.9 oraz art.95 ust.3 i ust.4 w związku z art.29 ust.1, pkt.1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1082) oraz art. 18 ust.2 pkt. 9 lit.h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późń.zm.) po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 roku przekształca się Szkołę Podstawową w Wichowie o strukturze 
organizacyjnej klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym, poprzez jej likwidację z jednoczesnym 
utworzeniem Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy z siedzibą 
w Wichowie, 68-113 Brzeźnica o strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. Począwszy od dnia 1 września 2022 roku uczniom klas IV-VIII z obwodu Szkoły Podstawowej 
w Wichowie dalszą naukę zapewnia się w Szkole Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy, ul. 
Zielonogórska  26, 68 -113 Brzeźnica - prowadzonej przez Gminę Brzeźnica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kosiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2920CE3-FF01-4728-A391-338B3E9E5204. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

 

 Zgodnie z art.89 ust.1,3  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz.U. 

z 2021r., poz.1082) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez 

organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 

szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 

miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 

uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów oraz właściwego kuratora 

oświaty. 

       W myśl art.89 ust.9 ustawy Prawo oświatowe przepisy ust.1-8 stosuje się odpowiednio w 

przypadku przekształcenia szkoły.  

        Gmina Brzeźnica przeprowadzając procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Wichowie o strukturze organizacyjnej klas I-VIII z odziałem przedszkolnym w Szkołę Filialną 

Szkoły Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy o strukturze organizacyjnej 

klas I-III z odziałem przedszkolnym, wypełnia dyspozycje cytowanej na wstępie art.89 ustawy 

– Prawo oświatowe. 

        Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Wichowie o zamiarze przekształcenia szkoły 

zostali skutecznie powiadomieni pisemnie w ustawowym terminie za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru ( zgodnie z art.89 ust.1 ustawy Prawo oświatowe). 

     W dniu 25 lutego 2022 roku Rada Gminy Brzeźnica podjęła uchwałę Nr XXV/178/2022 w 

sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wichowie. W uzasadnieniu tej 

uchwały została przedstawiona ocena i opis przyczyn podjęcia decyzji oraz możliwości 

kontynuowania nauki po przekształceniu szkoły. 

    W dniu 28 lutego 2022 roku przekazano do Lubuskiego Kuratora Oświaty uchwałę 

intencyjną wraz z uzasadnieniem w celu uzyskania  opinii. 

Lubuski Kurator Oświaty wydanym postanowieniem z dnia 15 marca 2022 roku,  

znak: KO.II.542.17.2022.GD po rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy Brzeźnica z dnia 28 luty 

2022 r. wyraził pozytywną opinię w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Wichowie. 

Przyczyny przekształcenia 

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Wichowie związane jest z zamiarem reorganizacji sieci 

szkół na terenie Gminy Brzeźnica. Główną przyczyna likwidacji ośmioklasowej szkoły z 

utworzeniem trzyklasowej szkoły filialnej z oddziałem przedszkolnym w Wichowie jest: 

- mała liczba uczniów ( 46 ) w siedmiu na osiem oddziałów, łącznie z przedszkolakami – (63); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2920CE3-FF01-4728-A391-338B3E9E5204. Podpisany Strona 1



- brak uzasadnienia dla utrzymywania w Wichowie szkoły o pełnej strukturze klas przy tak 

małej liczbie dzieci; 

- sytuacja demograficzna, wskazująca na malejącą liczbę dzieci rodzących się na terenie Gminy 

i tym samym brak pozytywnych prognoz, co do wzrostu w kolejnych latach liczby dzieci w 

szkole i w poszczególnych oddziałach klasowych. W 2021 r. na terenie Gminy Brzeźnica 

urodziło się 25 dzieci – dane statystyczne z ewidencji ludności USC Brzeźnica. 

Przeprowadzona analiza demograficzna ostatnich dziesięciu lat nie pozostawia najmniejszych 

złudzeń, co do trendu urodzeń na terenie gminy Brzeźnica. Niestety, jest to tendencja malejąca, 

co powoduje, że każdego roku liczba uczniów uczęszczających do szkół publicznych na terenie 

Gminy maleje;  

- negatywny wpływ na funkcjonowanie dzieci w klasach o niskiej liczebności pod kątem 

psychofizyczno-pedagogicznym; 

- zły stan budynków szkolnych, słaba baza lokalowa i dydaktyczna dla uczniów klas IV-VIII;  

- możliwość nauki i rozwoju dla uczniów klas starszych szkoły podstawowej w znacznie 

lepszych warunkach lokalowych i edukacyjnych w Szkole Podstawowej w Brzeźnicy z 

zapewnieniem opieki świetlicowej oraz dowozów do szkoły i odwozów do miejsca 

zamieszkania transportem zapewnianym przez Gminę; 

- mała liczebność klas generuje wysokie koszty utrzymania szkoły w kontekście otrzymywanej 

subwencji oświatowej; 

-  trudną sytuację budżetową Gminy Brzeźnica.  

Miejsce realizacji obowiązku szkolnego 

Dzieci z oddziału przedszkolnego oraz z klas I-III z obwodu szkoły w Wichowie  – obowiązek 

rocznego przygotowania oraz nauki w szkole w dalszym ciągu będą realizować w szkole w 

Wichowie. Uczniowie starsi z klas IV-VIII dowożeni będą do Szkoły Podstawowej w 

Brzeźnicy. Przyjęcie do szkoły w Brzeźnicy uczniów klas IV-VIII  mieszkających w obwodzie 

szkoły w Wichowie nie spowoduje pogorszenia warunków nauczania w szkole w Brzeźnicy. 

Nauka w dalszym ciągu będzie się odbywać w systemie jednozmianowym.  

Z dziećmi będzie pracowała wykwalifikowana kadra, w bardzo dobrych warunkach lokalowych 

z dobrze wyposażonymi pracowniami, zapleczem opiekuńczo/żywieniowym oraz      

sportowo/rekreacyjnym. Większy ośrodek szkolny w Brzeźnicy zapewni uczniom szerszy 

dostęp do zaplecza edukacyjnego i infrastruktury edukacyjnej. Przede wszystkim jednak 

umożliwi dzieciom ze szkoły filialnej prawidłowy rozwój psychofizyczny w tym 

współzawodnictwo, rywalizację z licznymi rówieśnikami, czego realnie są pozbawione, a co 

wpłynie nieuchronnie na podnoszenie poziomu wiedzy i kształtowanie pożądanych postaw. W 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2920CE3-FF01-4728-A391-338B3E9E5204. Podpisany Strona 2



małej społeczności klasowej trudno nauczyć się funkcjonowania w grupie, rywalizacji czy 

współzawodnictwa. Kontakty z rówieśnikami stymulują rozwój ruchowy, poznawczy, 

społeczny i emocjonalny dziecka. Interakcje z rówieśnikami wspierają rozwój umysłowy 

dzieci. Obecność kolegów/koleżanek mobilizująco wpływa na aktywność poznawczą. Warunki 

nauki, wychowania, bezpieczeństwa, higieny i opieki uczniów przekształconej szkoły nie 

zostaną pogorszone w szkole wskazanej jako miejsce kontynuowanie nauki, a na pewno 

polepszone. Wskazują na to też dobre wyniki nauczania. Wyniki nauczania – egzamin 

ósmoklasisty: 

Rok 2021 

Lp. przedmioty egzaminu SP Brzeźnica 

 

SP Wichów 

1. język polski 72,92 % 

 

51,30%. 

2. matematyka 43,69% 

 

25,30%. 

3. język angielski 60,38% 

 

36,20%, 

 

Dowóz uczniów  

      Do Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy dzieci będą dowożone organizowanym przez gminę 

bezpłatnym transportem zamkniętym, w trakcie którego będą miały zapewnioną opiekę.  

W przeszłości uczniowie z obwodu szkoły w Wichowie byli już dowożeni do Gimnazjum  

w Brzeźnicy, które mieściło się w budynku Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy. Trasa przejazdu 

uczniów klas IV – VIII z obwodu szkoły w Wichowie do szkoły w Brzeźnicy wynosić będzie 

od 10 km do 12 km ( w zależności od miejsca zamieszkania ucznia) w jedną stronę, a czas 

dowozu nie przekroczy 30 minut. Uczniowie korzystający z dowozu będą oczekiwać w szkole 

na autobus szkolny pod opieką nauczycieli pracujących w świetlicy szkolnej, której praca 

będzie dostosowana do godzin dowożenia, jak i oczekiwania na zajęcia. Gmina dołoży 

wszelkich starań, aby dzieci wracały do domu bezpośrednio po zajęciach.  

Pracownicy szkoły 

Szkoła Podstawowa w Wichowie zatrudnia 17 nauczycieli w łącznym wymiarze 10,18 etatu 

oraz 4 pracowników obsługi w łącznym wymiarze  2,50 etatu. Analizując okres zatrudnienia 

należy wyjaśnić, że: 

-  7 nauczycieli posiada umowę na czas nieokreślony w wymiarze 6,45 etatu, 

- 9 nauczycieli posiada umowę na czas określony tj. do 24 czerwca 2022 r. w wymiarze 2,73 

etatu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2920CE3-FF01-4728-A391-338B3E9E5204. Podpisany Strona 3



- 1 nauczyciel posiada umowę zawartą na czas określony tj. do 31 sierpnia 2022 r. w wymiarze 

1 etatu. 

Po utworzeniu Filialnej Szkoły Podstawowej w Wichowie jako filii Szkoły Podstawowej w 

Brzeźnicy pracownicy obsługi, jak i część nauczycieli ( co najmniej 4) będzie kontynuować 

pracę w tym samym miejscu, czyli w szkole w Wichowie funkcjonującej jako filia Szkoły 

Podstawowej w Brzeźnica. Wśród nauczycieli zatrudnionych w szkole w Wichowie, 

7 nauczycieli pracuje w innych szkołach, w tym 4 to kadra nauczycieli ze szkoły w Brzeźnicy. 

Gmina zapewnia, że we współpracy z dyrektorami pozostałych szkół będzie szczegółowo 

analizować możliwość przeniesienia lub zatrudnienia nauczycieli przekształconej szkoły. 

Ponadto zgodnie z przepisami prawa dla 3 nauczycieli zostaną wypłacone odprawy pieniężne 

w związku z rozwiązaniem stosunku pacy z przyczyn nie dotyczących pracownika. Wpłacony   

zostanie również ekwiwalent za urlop wypoczynkowy  przysługujący nauczycielom 

zatrudnionym na czas określony. 

Związki zawodowe 

Stosownie do zapisu art.19 ust.2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 

(Dz.U. z 2019r. poz.263 z późn. zm.) założenie przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Wichowie o strukturze organizacyjnej klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę 

Filialną  Szkoły Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy o strukturze 

organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym zostało przedłożone do zaopiniowania 

właściwym związkom zawodowym. Pisemnie i mailowo powiadomiono przekazując niniejszą 

uchwałę wraz z uzasadnieniem reprezentatywne organizacje związkowe: 

a) NSZZ ,,Solidarność” Region Zielonogórski, 

b) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, Rada OPZZ  Województwa 

Lubuskiego, 

c) Forum Związków Zawodowych, Zarząd Województwa Lubuskiego oraz zakładową 

organizację związkową ZNP, Oddział w Żaganiu. 

Zarząd Regionu NSZZ ,, Solidarność” w Zielonej Górze odstąpił od wydania opinii. 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, Rada OPZZ  Województwa 

Lubuskiego w Zielonej Górze odstąpiła od wydania opinii. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego, Oddział ZNP w Żaganiu pismem, znak 

ZNP/076/62/22/RB z dnia 29 kwietnia 2022 r. poinformował, że nie zgłasza sprzeciwu w 

sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wichowie.  

Forum Związków Zawodowych, Zarząd Województwa Lubuskiego odstąpił od wydania opinii. 

Podsumowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2920CE3-FF01-4728-A391-338B3E9E5204. Podpisany Strona 4



Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Wichowie o strukturze organizacyjnej klas I-VIII 

wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy o 

strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym związane jest bezpośrednio z 

zamiarem reorganizacji i optymalizacji sieci szkół na terenie Gminy Brzeźnica.  

Brak jest racjonalnych przesłanek do odkładania w czasie decyzji o przekształceniu Szkoły 

Podstawowej w Wichowie. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2920CE3-FF01-4728-A391-338B3E9E5204. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

